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چسب کاغذ دیواری یکی از اجزای اصلی و ضروری برای نصب کاغذ دیواری است که به کیفیت و دوام نهایی کار تأثیر
بسیاری دارد. با وجود اینکه میتوان از چسبهای آماده موجود در بازار استفاده کرد، بسیاری از افراد ترجیح میدهند

خودشان این چسب را تهیه کنند. این کار نه تنها مقرونبهصرفهتر است، بلکه به نصاب امکان میدهد که کنترل
بیشتری روی ترکیب و کیفیت چسب داشته باشد. در این مقاله قصد داریم به طرز تهیه چسب کاغذ دیواری با

کیفیت بالا بپردازیم و نکات مهمی که در هنگام تهیه و استفاده از آن باید رعایت کنید را به شما آموزش دهیم.

مواد مورد نیاز برای تهیه چسب کاغذ دیواری

تهیه چسب کاغذ دیواری به مواد سادهای نیاز دارد که بیشتر آنها به راحتی در فروشگاههای مصالح ساختمانی یا
ابزار فروشیها یافت میشوند. موارد اصلی مورد نیاز شامل پودر چسب کاغذ دیواری و آب است. مهمترین نکته در

تهیه این چسب، رعایت نسبتهای درست بین آب و پودر چسب است. نسبتهای دقیق بر اساس نوع کاغذ دیواری
که قصد نصب آن را دارید، متفاوت خواهد بود.
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نسبتهای ترکیب آب و پودر چسب

با توجه به نوع و ضخامت کاغذ دیواری که قصد استفاده از آن را دارید، مقدار آب مصرفی و ترکیب آن با پودر چسب
متفاوت است. در اینجا به برخی از نسبتهای استاندارد اشاره میکنیم:

کاغذ دیواری معمولی: .1

اگر کاغذ دیواری معمولی استفاده میکنید که توانایی چسباندن بیش از 80 رول کاغذ دیواری دارد، برای تهیه
چسب مناسب به 60 لیتر آب نیاز دارید. این مقدار آب به درستی با پودر چسب مخلوط شده و نتیجهای با

دوام و مناسب خواهد داشت.

کاغذ دیواری سبک: .2

برای کاغذ دیواریهای سبک که توانایی چسباندن بیش از 100 رول کاغذ دیواری را دارند، میزان آب مورد نیاز
70 لیتر است. کاغذهای سبک نیاز به چسبی با قوام کمتر دارند تا بهخوبی به سطح دیوار چسبیده و در عین

حال باعث ایجاد چروک یا تغییر شکل در کاغذ نشود.

کاغذ دیواری سنگین: .3

در صورتی که از کاغذ دیواریهای سنگین استفاده میکنید، میزان آب مصرفی باید 50 لیتر باشد. این مقدار
کمتر آب باعث میشود که چسب غلیظتری داشته باشید که توانایی پشتیبانی از وزن بیشتر کاغذ دیواری

سنگین را دارد.

مراحل تهیه چسب کاغذ دیواری

تهیه چسب کاغذ دیواری فرآیندی ساده ولی نیازمند دقت است. در اینجا به مراحل تهیه این چسب اشاره میکنیم:

مرحله اول: آمادهسازی آب و پودر چسب

ابتدا باید مقدار مناسبی از پودر چسب را با توجه به نوع کاغذ دیواری که انتخاب کردهاید، آماده کنید. مقدار دقیق
پودر چسب معمولاً روی بستهبندی محصول درج شده است، اما میتوانید از نسبتهای استاندارد که قبلاً ذکر کردیم
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نیز استفاده کنید. آب مورد نیاز را درون یک ظرف تمیز بریزید.

مرحله دوم: مخلوط کردن

پس از اضافه کردن پودر چسب به آب، باید این مخلوط را به خوبی هم بزنید. هم زدن باید به طور پیوسته و مداوم
انجام شود تا مخلوطی یکدست و بدون گرههای چسبی حاصل شود. برای اطمینان از کیفیت مخلوط، پیشنهاد

میشود پس از هم زدن، آن را به مدت سه دقیقه کنار بگذارید تا چسب کاملاً به قوام مناسب برسد.

مرحله سوم: تست چسب

پس از اینکه چسب آماده شد، پیشنهاد میشود مقدار کمی از آن را روی یک قسمت کوچک از دیوار یا سطح کاغذ
دیواری تست کنید. این تست به شما کمک میکند تا مطمئن شوید که چسب به درستی ترکیب شده و آماده

استفاده است.
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نکات مهم در تهیه و استفاده از چسب کاغذ دیواری

برای اینکه چسب کاغذ دیواری شما به بهترین شکل عمل کند و نتیجه نهایی رضایتبخش باشد، لازم است نکات زیر
را در نظر داشته باشید:

سطح زیر کار باید کاملاً تمیز و یکنواخت باشد: .1

قبل از شروع به چسباندن کاغذ دیواری، حتماً دیوار یا سطح مورد نظر را از هرگونه گرد و غبار و آلودگی تمیز
کنید. سطوح ناصاف یا آلوده میتوانند مانع از چسبیدن درست کاغذ به دیوار شوند.

ظرف مخلوط کردن باید تمیز باشد: .2

ظرفی که برای مخلوط کردن چسب استفاده میکنید باید کاملاً تمیز و بدون هرگونه آلودگی باشد. این امر
باعث میشود که چسب نهایی کیفیت بهتری داشته باشد و به طور یکنواخت روی کاغذ دیواری قرار گیرد.

قلمو یا ابزار استفاده شده باید تمیز باشد: .3

از قلمو یا ابزاری استفاده کنید که تمیز باشد و هیچ گونه ماده دیگری به آن آغشته نباشد. ابزارهای آلوده
میتوانند باعث تغییر در قوام چسب شده و نصب نهایی را خراب کنند.

رعایت نسبتهای ترکیب: .4

نسبتهای آب و پودر چسب باید با دقت رعایت شود. هرگونه تغییر در این نسبتها میتواند به خراب شدن
چسب منجر شود و مانع از چسبیدن درست کاغذ به دیوار شود.

آغشته کردن کامل پشت کاغذ دیواری به چسب: .5

هنگام آغشته کردن پشت کاغذ دیواری به چسب، دقت کنید که تمامی سطح به صورت یکدست به چسب
آغشته شود و هیچ نقطه خالی نماند. این کار باعث میشود که کاغذ به طور کامل به دیوار چسبیده و از ایجاد

حباب و چروک جلوگیری شود.

سطح دیوار باید مسطح باشد: .6
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هنگام چسباندن کاغذ دیواری به دیوار، حتماً مطمئن شوید که سطح دیوار مسطح و یکنواخت است. سطوح
ناصاف میتوانند باعث ایجاد حباب و مشکلات در نصب کاغذ دیواری شوند.

پاک کردن چسبهای اضافی: .7

پس از چسباندن کاغذ دیواری به دیوار، ممکن است مقداری چسب اضافی از کنارهها بیرون بیاید. با استفاده
از یک دستمال تمیز، این چسبهای اضافی را به سرعت پاک کنید تا از خشک شدن آنها و ایجاد لکه روی

کاغذ جلوگیری شود.

بهترین برندهای چسب کاغذ دیواری موجود در بازار ایران

هنگام تهیه چسب کاغذ دیواری، انتخاب برند مناسب میتواند تاثیر زیادی بر کیفیت و دوام نصب کاغذ دیواری
داشته باشد. در بازار ایران، چندین برند معتبر چسب کاغذ دیواری موجود است که هر کدام به دلیل کیفیت بالا،

استفاده آسان و دوام طولانی مدت شناخته شدهاند. در ادامه به معرفی برخی از بهترین برندهای چسب کاغذ
دیواری موجود در ایران میپردازیم.
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(Blik) 1. چسب کاغذ دیواری بلیک

چسب بلیک یکی از پرطرفدارترین برندهای موجود در بازار ایران است که به دلیل کیفیت بالا و کارایی مناسب
شناخته میشود. این برند مخصوص نصب انواع کاغذ دیواری از جمله سبک و سنگین طراحی شده است. ویژگی بارز

این برند، قابلیت استفاده سریع و آسان است که آن را برای نصابان حرفهای و حتی افرادی که قصد نصب کاغذ
دیواری به صورت شخصی دارند، مناسب کرده است.

مزایا:

ترکیب سریع با آب

مناسب برای کاغذهای دیواری سنگین و سبک

چسبندگی بالا و دوام طولانی

(Henkel) 2. چسب کاغذ دیواری هنکل

هنکل یکی از برندهای معتبر آلمانی است که محصولات آن در ایران نیز به فروش میرسد. چسبهای کاغذ دیواری
این برند به دلیل کیفیت ساخت بالا و فرمولاسیون پیشرفتهای که دارند، محبوبیت بالایی در میان نصابان حرفهای

دارند. چسبهای هنکل در انواع مختلف برای کاغذهای دیواری سنگین و سبک موجود هستند و به خوبی با آب
ترکیب میشوند.

مزایا:

کیفیت بینالمللی و معتبر

قابلیت استفاده برای انواع کاغذ دیواری

خشک شدن سریع و عدم ایجاد لکه
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(Prof) 3. چسب کاغذ دیواری پروف

چسب پروف نیز یکی از برندهای معتبر در بازار ایران است که برای نصب کاغذ دیواریهای مختلف مناسب است.
این برند به دلیل کیفیت مطلوب و مقرونبهصرفه بودن، محبوبیت زیادی پیدا کرده است. چسب پروف به سرعت با

آب مخلوط شده و به دلیل قوام مناسب، به خوبی بر روی کاغذ دیواری پخش میشود.

مزایا:

قیمت مناسب

کیفیت خوب و چسبندگی بالا

مناسب برای استفاده خانگی و حرفهای

(Pattex) 4. چسب کاغذ دیواری پاتکس

پاتکس یکی دیگر از برندهای معروف است که به دلیل تولید محصولات با کیفیت و قوی شناخته شده است. این
برند چسبهایی با فرمولاسیون خاص تولید میکند که برای انواع کاغذهای دیواری با جنسهای مختلف قابل

استفاده هستند. همچنین پاتکس به دلیل تولید چسبهایی با ماندگاری طولانی مدت و مقاومت در برابر رطوبت
شهرت دارد.

مزایا:

کیفیت ساخت بالا

مقاوم در برابر رطوبت و تغییرات دما

مناسب برای کاغذ دیواریهای سنگین و سبک

(Tigran) 5. چسب کاغذ دیواری تیگران

چسب تیگران یکی از برندهای محبوب داخلی است که توانسته است با تولید محصولات با کیفیت و مقرونبهصرفه
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جای خود را در بازار ایران باز کند. این برند به دلیل قیمت مناسب و عملکرد قابل قبول در بازار محبوبیت دارد و برای
نصب انواع کاغذ دیواری مورد استفاده قرار میگیرد.

مزایا:

قیمت مناسب

چسبندگی قابل قبول

مناسب برای استفاده خانگی

راهنمای انتخاب برند مناسب چسب کاغذ دیواری

انتخاب برند چسب کاغذ دیواری بستگی به نوع کاغذ دیواری که قصد استفاده از آن را دارید و همچنین شرایط
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محیطی دارد. برای انتخاب بهترین برند، به نکات زیر توجه کنید:

نوع کاغذ دیواری: اگر از کاغذ دیواری سنگین استفاده میکنید، حتماً از چسبی با قوام بالا استفاده کنید تا .1
بتواند وزن کاغذ را به خوبی تحمل کند. برای کاغذهای دیواری سبک نیز چسبهای رقیقتر مناسبتر هستند.

شرایط محیطی: در مناطقی که رطوبت بالاست، بهتر است از چسبهایی استفاده کنید که مقاوم به رطوبت .2
هستند تا از جدا شدن کاغذ دیواری جلوگیری شود.

کیفیت و ماندگاری: برخی از برندها مانند هنکل و پاتکس به دلیل کیفیت بینالمللی و ماندگاری بالا، .3
انتخابهای بهتری برای افرادی هستند که به دنبال نتیجهای حرفهای و بلند مدت هستند.

قیمت: اگر به دنبال چسبی با قیمت مقرونبهصرفهتر هستید و قصد استفاده در پروژههای خانگی دارید، .4
برندهای داخلی مانند تیگران و پروف میتوانند انتخاب مناسبی باشند.

نکات پایانی و توصیهها

تهیه چسب کاغذ دیواری یک فرآیند ساده است که با رعایت نکات ذکر شده میتواند منجر به نتایج حرفهای و ماندگار
شود. علاوه بر رعایت نسبتهای دقیق و استفاده از ابزارهای تمیز، نکات مربوط به آمادهسازی سطح دیوار و نحوه

صحیح استفاده از چسب نیز اهمیت بسیاری دارد. با رعایت این اصول، میتوانید اطمینان حاصل کنید که کاغذ
دیواری به درستی نصب شده و برای مدت طولانی بدون مشکلات باقی خواهد ماند.

از آنجا که تهیه چسب کاغذ دیواری به دقت و تجربه نیاز دارد، پیشنهاد میشود قبل از شروع به کار، تمامی مراحل و
نکات لازم را با دقت مطالعه کرده و در صورت نیاز با کارشناسان یا نصابان حرفهای مشورت کنید.

نتیجهگیری

با رعایت موارد ذکر شده در این مقاله، میتوانید چسب کاغذ دیواری مناسبی تهیه کنید که باعث میشود نصب کاغذ
دیواری با کیفیت بالا و بدون مشکل انجام شود. رعایت نکات بهداشتی و دقت در ترکیب مواد و استفاده از ابزارهای

تمیز و مناسب میتواند نتیجهای حرفهای و رضایتبخش به همراه داشته باشد.
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